PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 1

EDITAL Nº 137/2021.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2021.

Convoca candidatos para o ato público de sorteio,
como critério de desempate do Processo Seletivo
Simplificado 05/2021, que visa a contratação de
01 (uma) vaga + CR (Cadastro Reserva) para
Agente Fiscal Tributário.

 O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na
Rua Osvaldo Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani dos
Santos, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição da Repú-
blica, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido e autorizado pela
Lei Municipal nº 1.542, de 08 de fevereiro de 2021 e de acordo com o processo administrativo
nº 1.374/2021, TORNA PÚBLICO o que segue:

I. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO – Convoca os candidatos Luis Henr-
que Rosa dos Anjos (inscrição nº 07) e Paula Goldani Popsin (inscrição nº 09), que
permaneceram empatados, em disputa pelo 3º e 4º lugar, para o sorteio público,
conforme subitem 10.1.3. do Edital de Abertura do PSS 05/2021, que será reali-
zado no dia 29 de julho de 2021, às 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de
Maquiné, localizada na Rua Osvaldo Bastos, nº 622, Centro;

II. REGRAMENTOS PARA DESEMPATE – (i) o número para sorteio do candidato
corresponderá ao seu respectivo número de inscrição; (ii) no dia e horário estabe-
lecidos, a Comissão de Processo Seletivo Simplificado, junto à, pelo menos, 01
(um) representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Orçamento e
Gestão, convidarão os candidatos, devidamente identificados, para proceder ao
sorteio; (iii) a seguir, realizar-se-á o sorteio com a retirada do número de inscrição
correspondente ao candidato a ser classificado em 3º lugar e posteriormente a do
número de inscrição correspondente ao candidato a ser classificado em 4º lugar;
(iv) ao final do processo, será redigida ata do sorteio público, assinada pelos re-
presentantes da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, juntamente ao re-
presentante da SMDOG e aos candidatos participantes da realização do sorteio.

Maquiné, em 26 de julho de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso

Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos

Prefeito Municipal